



Communiqué de presse:

Melexis Q1 2015 résultats – La croissance continue

Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration

Ypres, Belgique – le 23 avril 2015, 07.00 H. CET

Pour le premier trimestre de 2015, le chiffre d'affaires a atteint 94.4 millions d'euros, soit une hausse de 25% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 7% par rapport au trimestre précédent.

L'évolution du taux d'échange EUR/USD a eu un impact positif de 10% par rapport au même trimestre de l'année dernière et un impact positif de 5% par rapport au trimestre précédent.

La marge brute s'est chiffrée à 47.2 millions d'euros, soit une hausse de 34% par rapport au même trimestre de l'année dernière.

Les dépenses de R&D représentaient 13.5% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été à 4.6%. Les charges commerciales représentaient 2.3% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 28.0 millions d'euros, une hausse de 50% par rapport au même trimestre de l'année dernière.

Le résultat net a été 27.1 millions d'euros, soit 0.67 euros par action, une hausse de 44% par rapport à 18.9 millions d'euros ou 0.47 euros par action au premier trimestre de 2014.

Perspectives

Melexis prévoit que le chiffre d'affaires au deuxième trimestre de 2015 sera autour du niveau de 100 millions d'euros.

Pour EF 2015, Melexis prévoit une croissance du chiffre d'affaires entre 20% et 25%, une marge bénéficiaire brute au-dessus de 47% et une marge d'exploitation au-dessus de 26%, en tenant compte d'un taux d'échange EUR/USD de 1.10.

1

Commentaire de business - Françoise Chombar, CEO:

"Une croissance structurelle de 15% sur un an en premier trimestre, hors effets du taux d'échange positifs, démontre que les produits de Melexis continuent à gagner des parts de marché. Malgré les effets caractéristiques au premier trimestre, tels que l'impact de la réduction annuelle des prix et le Nouvel An Chinois, nous arrivons à croître aussi d'un trimestre sur l'autre.

Pour le premier trimestre, les principaux contributeurs de la croissance ont été, comme prévu, les capteurs magnétiques et les circuits d'interface pour capteurs. Une croissance du chiffre d'affaires plus que moyenne a également été notée pour les capteurs de température et les capteurs de pression.

Les ventes aux clients automobiles ont représenté 89% du chiffre d'affaires, égale au trimestre précédent. La proportion des ventes des produits standard (ASSPs) a représenté 57% du chiffre d'affaires.

Melexis ajuste ses prévisions en termes de chiffre d'affaires pour EF 2015 en raison de la poursuite du renforcement du USD par rapport à l'EUR au premier trimestre."





Calendrier financier

- Publication des résultats du T2 / S1 de 2015: le 29 juillet 2015
- Publication des résultats du T3 de 2015: le 21 octobre 2015
- Publication des résultats de l'EF 2015: le 10 février 2016

Les résultats de la société seront discutés lors d'une **conférence téléphonique** (en anglais) le jeudi 23 avril 2015 à 17 H. CET. Afin de participer à la conférence téléphonique, vous devez vous inscrire par le site <https://eventreg1.conferencing.com/webportal3/reg.html?Acc=228198&Conf=192478>
Conférence ID: 952517.

Après l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant devraient s'inscrire individuellement.

Un numéro vous permettant d'écouter le résumé de la conférence téléphonique, sera mis à votre disposition une heure après la fin des appels et pendant 7 jours. Le numéro est le suivant : +32 2 290 17 05 et le code d'accès est 952517.

Pour de plus amples informations contactez:

Investor Relations

Tél: +32 13 67 07 79

Fax: +32 13 67 21 34

Email: investor@melexis.com

La Société

Melexis SA (Euronext Brussels: MELE) fabrique des semi-conducteurs à signaux mixtes. Notre métier de base - la livraison de circuits intégrés au secteur de l'électronique automobile - soutient désormais notre expansion dans le domaine des produits ASSP (Application Specific Standard Products) destinés aux applications industrielles et grand public. Melexis joue avec enthousiasme son rôle de fournisseur de composants dont les innovations n'en sont pas moins autant d'éléments essentiels dans la plupart des systèmes extraordinaires conçus par nos clients. Chez Melexis, "we engineer the sustainable future". Les produits de Melexis couvrent les capteurs, les composants de communication, les actionneurs intégrés et les circuits intégrés pour applications spécifiques (ASIC). On trouvera de plus amples informations à ce sujet sur <http://www.melexis.com>

Disclaimer

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourrait entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.





Compte de résultats consolidés

| CONFORME IFRS | | Trimestre 31/03/2015 | Trimestre 31/03/2014 | Trimestre 31/12/2014 | Année 31/12/2014 audité |
|---------------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| EN k EUR | | | | | |
| Chiffre d'affaires | | 94,420 | 75,552 | 88,133 | 332,408 |
| | Coûts des ventes | -47,222 | -40,347 | -44,315 | -171,102 |
| Marge brute | | 47,198 | 35,206 | 43,819 | 161,306 |
| | Frais de recherche et de développement | -12,712 | -10,728 | -12,805 | -45,434 |
| | Charges administratives | -4,325 | -3,779 | -4,654 | -16,381 |
| | Charges commerciales | -2,181 | -2,090 | -2,035 | -7,976 |
| | Autre résultat d'exploitation | | | -2,340 | -2,340 |
| Résultat d'exploitation | | 27,980 | 18,608 | 21,984 | 89,175 |
| | Résultat financier | 2,358 | 1,502 | 1,099 | 2,907 |
| Résultat avant impôts | | 30,339 | 20,110 | 23,083 | 92,083 |
| | Impôts | -3,195 | -1,206 | -2,843 | -7,089 |
| Résultat net | | 27,144 | 18,904 | 20,240 | 84,994 |
| Résultat net par action en EUR | | 0.67 | 0.47 | 0.50 | 2.10 |

Bilan consolidé

| CONFORME IFRS | | Trimestre 31/03/2015 | Trimestre 31/03/2014 | Année 31/12/2014 audité |
|------------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| EN k EUR | | | | |
| Actifs Circulants : | | | | |
| | Trésorerie et équivalents de trésorerie | 58,810 | 34,747 | 59,610 |
| | Placements de trésorerie | 149 | | 17 |
| | Créances commerciales | 49,023 | 40,694 | 40,382 |
| | Créances sociétés liées | 10,133 | 10,475 | 1,584 |
| | Avances sociétés liées | | | |
| | Créances d'impôt courant | 705 | 4,568 | 978 |
| | Actifs tenu pour vendre | 1,210 | | 1,210 |
| | Autres actifs circulants | 7,627 | 7,626 | 5,911 |
| | Inventaires | 62,781 | 47,944 | 56,412 |
| Total Actifs Circulants | | 190,438 | 146,053 | 166,103 |
| Actifs non circulants : | | | | |
| | Frais de constitution | | | |
| | Immobilisations corporelles | 73,818 | 66,560 | 71,733 |
| | Immobilisations financières | 6 | 6 | 6 |
| | Immobilisations incorporelles | 6,309 | 4,627 | 4,723 |
| | Créances administrateurs | | | |
| | Autres créances à plus d'un an | 965 | 1,478 | 964 |
| | Impôts différés | 12,440 | 14,142 | 13,245 |
| Total Actifs non circulants | | 93,538 | 86,813 | 90,671 |
| Total de l'Actif | | 283,977 | 232,867 | 256,773 |





| CONFORME IFRS | Trimestre 31/03/2015 | Trimestre 31/03/2014 | Année 31/12/2014 audité |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| EN k EUR | | | |
| Passif | | | |
| Dettes à court terme : | | | |
| Dettes financières | | | |
| Produits dérivés financières | 1,787 | 1,454 | 2,050 |
| Part à moins d'un an des dettes financières à LT | 5,154 | 4,148 | 4,148 |
| Dettes commerciales | 13,181 | 10,731 | 13,863 |
| Dettes/ sociétés liées | 8,805 | 12,260 | 6,159 |
| Passifs d'impôt courant | 3,917 | 3,714 | 4,894 |
| Dettes salariales et sociales | 9,111 | 6,683 | 6,585 |
| Autres dettes à court terme | 1,517 | 2,694 | 1,343 |
| Produits à reporter | 411 | 511 | 436 |
| Total Dettes à court terme | 43,884 | 42,195 | 39,480 |
| Dettes à long terme : | | | |
| Dettes financières à plus d'un an | 17,983 | 14,111 | 14,033 |
| Impôts différés | | | |
| Autres dettes à plus d'un an | 1,922 | 1,723 | 1,899 |
| Total Dettes à long terme | 19,905 | 15,834 | 15,932 |
| Capitaux propres : | | | |
| Capital | 565 | 565 | 565 |
| Primes d'émission | | | |
| Actions Propres | -3,818 | -3,818 | -3,818 |
| Ecart de réévaluation couverture | -445 | -351 | -453 |
| Ecart de réévaluation juste valeur | | | |
| Réserve légale | 57 | 57 | 57 |
| Résultat reporté | 205,378 | 160,438 | 120,384 |
| Résultat de la période | 27,144 | 18,904 | 84,994 |
| Ecart de conversion cumulés | -8,703 | -967 | -379 |
| Capitaux propres attribuable aux propriétaires de l'entreprise | 220,178 | 174,828 | 201,351 |
| Intérêt minoritaire | 10 | 10 | 10 |
| Total capitaux propres | 220,188 | 174,838 | 201,361 |
| Total du Passif | 283,977 | 232,867 | 256,773 |





Tableaux des flux de trésorerie consolidés

| CONFORME IFRS | | Trimestre 31/03/2015 | Trimestre 31/03/2014 | Trimestre 31/12/2014 audité |
|--|---|-------------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| EN k EURO | | | | |
| Activités d'exploitation | | | | |
| | Résultat d'exploitation | 27,144 | 18,904 | 84,994 |
| Eléments du résultat d'exploitation: sans incidence sur la trésorerie | | 5,958 | 2,706 | 21,167 |
| | Impôts différés | 804 | -47 | 851 |
| | Subventions en capital | 135 | 130 | 677 |
| | Amortissements | 4,412 | 4,399 | 22,115 |
| | Plus values latentes sur contrats à terme | 1,155 | 43 | 995 |
| | Résultat financier | -548 | -1,820 | -3,471 |
| Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement | | 33,102 | 21,610 | 106,161 |
| | Créances commerciales | -8,662 | -1,135 | -1,957 |
| | Créances des sociétés filiales | -8,549 | -8,838 | 53 |
| | Autres actifs circulants | -1,547 | -2,462 | 3,512 |
| | Autres actifs immobilisés | -1 | -1 | 484 |
| | Inventaires | -6,325 | -4,515 | -15,225 |
| | Dettes commerciales | -747 | -3,155 | -32 |
| | Dettes des sociétés filiales | 2,646 | 4,799 | -1,302 |
| | Compte de régularisation | 3,415 | 2,449 | 6,903 |
| | Autres dettes à court terme | 88 | 1,629 | 95 |
| | Autres créances à plus d'un an | -266 | 294 | 991 |
| | Interet payé | -88 | -138 | -412 |
| | Impôts sur le résultat | -1,866 | -898 | -4,276 |
| Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations | | 11,200 | 9,638 | 94,994 |
| Activités d'investissement | | | | |
| | Acquisitions de participations | | | |
| | Immobilisations financières | | | |
| | Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net) | -8,115 | -4,188 | -23,694 |
| | Intérêts reçus | 42 | 9 | 482 |
| | Produits des investissements à court terme | -133 | 5,628 | 4,307 |
| Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement | | -8,205 | 1,449 | -18,905 |
| Activités de financement | | | | |
| | Rachat d'actions propres | | | |
| | Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme | 4,938 | -4,062 | -4,146 |
| | Augmentation et remboursement des dettes financières | | | |
| | Dues à des parties liées | | | |
| | Impact des résultats de change sur les éléments de financement | -8,669 | | |
| | Dividendes payés | | | -40,054 |
| | Reduction de capital | | | |
| | Intérêt minoritaire | | | |
| Flux de trésorerie provenant activités de financement | | -3,731 | -4,062 | -44,200 |
| | Incidence des variations des taux de change | -64 | | -487 |
| | Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de trésorerie | -800 | 7,025 | 31,888 |
| Trésorerie et équivalent de trésorerie debut de la période | | 59,610 | 27,722 | 27,722 |
| Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période | | 58,810 | 34,747 | 59,610 |





Chiffre d'affaires par région

| | Q1/15 | Q1/14 | Q4/14 | FY2014 |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|
| APAC Asie - Océanie | 45% | 40% | 47% | 44% |
| EMEA Europe - Moyen-Orient - Afrique | 40% | 44% | 39% | 41% |
| NALA Amérique du Nord - Amérique latine | 15% | 16% | 14% | 15% |
| TOTAL | 100% | 100% | 100% | 100% |

